
 Parlament České republiky 

 POSLANECKÁ  SNĚMOVNA   
2013 

 7. volební období 

 

 26 

 USNESENÍ 
 Poslanecké sněmovny 

 z 2. schůze 6. prosince 2013 

 

 

 

 

 

k návrhu časového harmonogramu projednávání vládního návrhu zákona o státním rozpočtu 

České republiky na rok 2014 a návrh střednědobých výdajových rámců na léta 2015 a 2016 

v Poslanecké sněmovně a jejích orgánech /sněmovní dokument 83/ 

 

 

 

Poslanecká sněmovna 

 

 

 

 schvaluje časový harmonogram projednávání návrhu zákona o státním rozpočtu 

České republiky na rok 2014 (dále jen „návrh zákona“) a střednědobých výdajových rámců 

na rok 2015 a 2016 takto:  

 

1. Vláda předložila návrh zákona  

 

2.   Poslancům návrh zákona rozeslán 

 

3. Předseda Poslanecké sněmovny přikázal návrh zákona 

 rozpočtovému výboru 

 

4.   Rozpočtový výbor projedná návrh zákona v přípravě na 1. čtení 

 

 

5.   Rozpočtový výbor připraví podklady k usnesení Poslanecké 

sněmovny pro 1. čtení včetně návrhu na přikázání kapitol 

 

6.    Poslanecká sněmovna v obecné rozpravě projedná v 1. čtení  

základní údaje návrhu zákona. Pozn.: dle zákona o JŘ nejdříve 

        24 hodin od rozdání usnesení RV 

 

7.   Výbory projednají jim přikázané kapitoly a okruhy návrhu zákona 

a předají svá usnesení rozpočtovému výboru Pozn.: dle zákona je 

minimální doba pro výbory 5 dnů 

30. 9. 2013 

 

27. 11. 2013 

 

neprodleně 

 

 

4. 12. 2013 

(středa) 

 

do 5. 12. 2013 

(čtvrtek) 

 

6. 12. 2013  

(pátek) 

 

 

do 11. 12. 2013 

(středa 16,00 hod) 

 



 

2 

 

7. Rozpočtový výbor projedná za účasti zpravodajů výborů  

usnesení výborů resp. oponentní zprávy menšin a projedná též  

         střednědobé výdajové rámce na rok 2015 a 2016 

 

8.       Rozpočtový výbor předloží předsedovi Poslanecké sněmovny 

své usnesení, popř. oponentní zprávu, aby mohla být  

         rozdána 24 hodin před 2. čtením 

 

10.     Poslanecká sněmovna jedná ve 2. čtení o návrhu zákona                 

a o usnesení rozpočtového výboru k němu v podrobné rozpravě  

Pozn.:  nejdříve možno 24 hodin od rozdání usnesení RV; ze zákona 

není pondělí jednacím dnem; sněmovna může usnesením toto 

dopředu změnit. 

 

11.     Poslancům jsou rozmnoženy a rozdány pozměňovací návrhy 

 

 

 

12.      Poslanecká sněmovna jedná ve 3. čtení o návrhu zákona 

Pozn.: minimální zákonná lhůta od ukončení 2. čtení je  

48 hodin. Čtvrtek je ze zákona též dnem pro interpelace, 

dopoledne pro písemné, odpoledne pro ústní. Rozpočet by musel 

být projednáván v době, kdy budou tyto bloky ukončeny. 

 

13.     Poslanecká sněmovna jedná o návrhu usnesení ke střednědobým 

          výdajovým rámcům na rok 2015 a 2016 

 

 

13. 12. 2013 

(pátek, od 10.00 hod) 

 

 

do 15. 12. 2013 do 9.00 hod 

(neděle) 

 

 

od 16. 12. 2013 

(pondělí) 

 

 

 

 

po ukončení rozpravy 

(s ohledem na technické 

 lhůty zpracování) 

 

od 19. 12. 2013 

(čtvrtek) 

 

 

 

 

po ukončení 3. čtení  

 návrhu zákona  

 

 

 

 

 

 

 

Jan Hamáček v.r.  

 předseda Poslanecké sněmovny 

 

 

 

Gabriela Pecková v.r.  

 ověřovatelka Poslanecké sněmovny 


